Mathie ac Mathia de Moravia apud nos de vite ac morum honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatis, qui ad hoc idoneus et sufficientior existit, favore prosequi gratioso, discretioni tue committimus et mandamus, quatenus, si per eventum litis huiusmodi tibi constiterit, nulli Nicolai et Mathie Mathie ac Mathie de Moravia predictorum in dictis canonicatu et prebenda seu ad eos ius competere, prefatos canonicatum et prebendam, quorum fructus . . . quadraginta florenorum auri . . . valorem annum, ut ipse Nicolaus asserit, non excedunt, sive, ut premittitur, sive alias quovis modo vacant, . . . dummodo tempore date presentium non sit in eisdem canonicatu et prebenda alicui specialiter ius quesitum, illi ex dictis Nicolao et Mathia Mathie ac Mathia de Moravia, quem per diligentem examinationem ad hoc idoneum et sufficientiorem esse reppereris, auctoritate nostra conferas et assignes. Non obstantibus, quod idem Nicolaus, ut asserit, cantoriam eiusdem ecclesie sancti Spiritus, cuius fructus . . . etiam quadraginta florenorum auri . . . valorem annum non excedunt, obtinet et nos dudum sibi de canonicatu sub expectatione prebende ecclesie Zagrabiensis gratiose concessimus provideri. Volumus autem prout dictus Nicolaus id sponte voluit, quod si canonicatum et prebendam ecclesie sancti Spiritus predictos eidem Nicolao per te presentium vigore conferri contigerit, vt prefertur, predicta concessionis gratia et quecumque inde secula sint cassa et irrita nulliusque roboris vel momenti. Volumus etiam, quod, si dictos canonicatum et prebendam per te presentium vigore conferri contingat, ut prefertur, de nomine et cognomine illius, cui ipsos conferes, et de die collationis huiusmodi gentes camere apostolice quantocius certificare procures.

Datum Rome apud sanctum Petrum quinto nonas iulii anno sexto.

Monum. Vatic. Hung. ser. I, t. III, p. 298.

37.

1395. 5. srpnja. U Zadru.

Krševan, opet samostana sv. Krševana iz Zadra, jamac Andrije splitskog nadbiskupa, imenuje svojim prokuratorima Tomu Dobrulova i Nikolu Mateja Papalića, građane splitske, da od rečenog nadbiskupa preuzmu 16 dukata koje je isti opat po naredbi nadbiskupovoj isplatio Diši Petroviću, slugi Ivanuša Antimuševića, vranskog kaštelana, za kupnju jednog konja.

In Christi nomine. Amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo nonag[esimo quinto], indictione tertia, die quinto men-

sis iulii. Regnante serenissimo principe domino domino Sigismundo, dei gratia illustri rege Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. ac m[ar]chione Brandiburgensi etc., temporeque reuerendiximi in Christo patris et domini domini Petri de Matafaris, dei et apostolice sedis gratia Iadrensis archiepiscopi, ac magnifici et potentis viri domini Nicolai de Gara, regnorum Dalmacie et Croacie bani ciuitatisque Iadre comitis honorandi. Reuerendus in Christo pater dominus Grisonus, dei et apostolice sedis gratia abbas monasterii et ecclesie sancti Grisoni de Iadra, omnibus melioribus modo, via, iure, usu, forma, quibus melius potuit et debuit ac potest et debet, fecit, constituit et ordinauit nobiles viros ser Thomam Dobruli et ser Nicolam Mathei Papalich, ciues Spaleti, absente tamquam presentes ambos in simul et quemlibet ipsorum in solidum ipsius constituentis veros et legitimos procuratores, actores, factores, negotiorum suorum gestores et nuncios speciales specialiter et expresse et petendum, exigendum et recipiendum a reuerendiximo in Christo patre domino A. eadem gratia archiepiscopo Spalatensi, seu eius vicario uel eius locum tenente ducatos auri sexdecim in auro solutos per ipsum dominum abbatem fideiussorio nomine ipsius domini A. archiepiscopi Spalatensis Dise Petrouich, seruitori Iuanusii castellani Aurane, pro emenda et solutione cuiusdam equi, prout constat publico documento super inde confecto scripto manu mei Vannis notarii infrascripti sub predictis millesimo, anno, indictione, die uero penultimo mensis iunii, prout in dicto instrumento plenius continetur et lacius; et de recipiendis per ipsos procuratores, uel ipsorum alterum finem et quietationem fauendis ad plenum cum notarii rogatione uel sine pene aditatione bonorum dicti constituentis obligatione cum omnibus capitulis et clausulis oportunis ad sapientis sensum quorum interest; et generaliter omnia alia et singula dicendum, faciendum, procurandum, gerendum et exercendum, que in premissis et circa ea necessaria fuerint et eciam oportuna et que ipsemet constituens dicere, facere, procurare, exigere et exercere posset si personaliter interesset, etiam si talia forent, que mandatum exigent speciale. Promittensque dictus dominus abbas constituens mihi infrascripto notario ut publice persone stipulanti et recipienti nomine et vice omnium et singulorum quorum interest seu posset quomodolibet interesse se ratum et firmum perpetuo habiturum quicquid per dictos procuratores uel ipsorum alterum in premissis circa premissa et quodlibet premissorum dictum factum, procuratum et gestum fuerit sub ypoteca et obligatione bonorum ipsius constituentis presentium et futurorum. Insuper dictus dominus abbas constituens volens dictos

procuratores suos et ipsorum quemlibet ab omni satisfactionis et fideiusionis onere releuare, promixit mihi dicto notario ut supra stipulanti et recipienti de iudicio sisti et iudicato soluendo in omnem casum causam et euentum cum omnibus aliis oportunis, pro quibus procuratoribus et ipsorum quolibet ipsemet constituens existit fideiussor sub ypoteca et obligatione predictis. Actum Iadre in curia dicti monasterii sancti Grisogoni presentibus Marco, priore hospitalis sancti Demetrii de Iadra, et Martino Paladinich habitatore Iadre testibus uocatis rogatis et aliis.

(*Signum not.*) Ego Vannes Dominici Iohannis de Firmo, publicus imperiali auctoritate notarius nunc uero iuratus notarius comunis Iadre, rogatus de predictis scripsi et publicau.

Original na pergameni u Historijskom arhivu u Zadru, odio samostana sv. Krševana, kaps. XXII, br. 548.

38.

1395. 25. srpnja. U Splitu.

Splitski kaptol, poslavši svog čovjeka, na molbu podbana, razlučuje granice između Poljica i Omiša.

Nos capitulum maioris cathedralis... Spalatensis memorie commendamus quibus expedit vniuersis, quod nobilis vir Georgius Dragseuich de Policio die qu... et pontificatus infrascriptorum ad nostram accedentes presenciam quandam litteram in papiro clausam pro parte nobilis et egregii... regnorum Dalmacie et Croacie vicebani, sub eius impre... sigill intus helmo quasi cum tribus floribus supra et circa... batur in sculptis... nobis exhibuit reuerenter, cuius quidem littere suprascripta mansio sic dicebat. Discretis viris et honestis canonicis... metropolitane Spalatensis amicis meis karissimis detur. Tenor uero et continencia eius ab intus per omnia talis erat. Salutacione premissa debita omni hon... amicitiam presentibus diligenter, quatenus Georgium, nobilem virum de Policio, iuxta ipsius iura in possessionem statuere inde relacionem faciatis per... duodecim iuratis de Policio iterum duodecim de Almissio, quia omnia fieri propter discordiam inter castelanum de Almissio et inter Policensem disposuimus plene et integre. Scripta in Salod. Subtus autem in ipsa littera sic intitulabatur: Paulus regno-

rum Dalmacie et Croacie vicebanus. Qua quidem littera honore, quo decuit, suscepta et ipsius seriose intelecto tenore ob reuerenciam ipsius domini vicebani et amore iusticie ipsa in eadem contenta debita sollicitudine adimplere curantes et cuilibet iura reddentes illico pro ipsius nostri capituli antiqua et approbata consuetudine in similibus iugiter obseruata venerabilem et discretum virum dominum presbiterum Nicolaum condam Lubini de Sutoa nostrum hominem ac ipsius nostre ecclesie et nostrum canonicum atque fratrem ad premissa pro ueritatis testimonio fide dignum causa eadem quam exequendam et quo ipsa littera ipsius domini vicebani continebat decreuimus et duximus destinandum. Qui quidem homo noster uadens... et ad nos inde reddeniens eaque inibi contingere nobis fideliter retulit... pta dicens: se iuisse primo ad Policium et fuisse in loco ville archiepiscopatus Spalatensis vocate S(cr)imina iuxta ecclesiam sancte Marie, ad quem locum conuenerant et in quo erant congregati nobiles et egregii viri Iohannes Gileti de Posega, comes et castellanus Clissii, Cemer Iohannes, comes et castellanus Almissii, uterque cum societate sua, deinde tota vniuersitas de Policio, iudices videlicet nobiles et populares, demum et preterea tota vniuersitas de Almissio, iudices et nobiles et populares, et ibidem eo presente, uidente et audiente ac omnia... tractata dicta et gesta intelligente et nobis ut premittitur fideliter referente nam ipse universitates Policiensium et Almissiensium... uenientes et existentes congregati... et colloquium habentes asserentes ordinatione et mandato... vicebani et eorum... ac singulorum bona uoluntate et consensu inter se et ex se ipsis disposuerunt elegerunt, posuerunt, dederunt, assignauerunt et... iuratos pro vniuersitate Policiensium duodecim videlicet Georgium Dubraucich, Miroirum Lascich, Iuanum Illapcich, Budislauum Dra(gi)ch, ... (U)igaslauum Rulich, Osrislauum Pomenich, Grualuum Vlatchouich, Ratchum Peruich, Pribchum Harnanouich, Nouach... Url(an)ich, Bog... oeuich; pro vniuersitate uero Almissiensium iterum duodecim videlicet Cauchum Biloeuich, Vulchum Domich, Radoslaum Pip... Michoium V... Ich... ch, Stephanum Tolisauich, Stanchum Petrulich, Dragoin de Vuniya, Georgium Scormanich, Radouanum Pausich, Georgium Stan... ch, Budy Radoycich, Gruban Radouanich, homines utique bonos et leg... es, qui suo sacramento iurantes coram omnibus de... eorum... libet... tactis corporaliter sacris euangelii et cruce domini in manibus dicti nostri hominis canonici atque fratris quod dicti... iurati... et abiecta omni... sinistra omni ereciam quouis et... que hodio, amore... quauis...

rore postpositis solum deum... scentes ueritatem nemine eorum discrepante... approbauerunt et foras... publice... cuiuscunque... sincere et ueraciter scire atque cognoscere... Sm(e)chouo uocatam cum suis pertinenciis metis et confinibus... proprium Mathei cum Iohanne, fratribus Rogarich de Clissio, Dragan(i) Smochouich cum fratribus suis, Helie Vsinich, Mathei Sch... omnes de Policio de genere uocata Slopostelschini et ad eos iure hereditario pertinere nec ipsum terrenum aut al... Almissii nec ad aliquem alium seu alios sciunt uel cognoscunt aliquando pertinuisse fuisse uel esse aliquo iure nisi fort... de eodem contra deum et iusticiam et sic fuit eorum ab ipsorum auis et proauis et in... semper et in perpetuum ipsi iurati... deliberauerunt, determinauerunt... dictum terrenum tanquam eorum hereditarium reassignauerunt, dederunt et tradiderunt cuius dixerunt, posuerunt et assignauerunt hos fuisse et esse ueros confines... (inci)piendo a Trichorata usque ad Senuelna Gorica, ... Senuelna Gorica usque ad berdo Prebidrace in Bela Grisa... ella Grisa... can dol... dol usque ad Miric a Mirich usque ad terram Ch... anschina uocata et inferius Vbrod quod pertinet ad Smechouo predicto. In cuius testimonium... fieri iussimus et nostri capitularis sigilli subappensionis munimine roborare atque in actis nostris capitularis... archiuo... reponi. Datum Spalati in nostra capitulari cathedrali et metropolitana sancti Dom[nii], anno domini millesimo trecentesimo... quinto indiccione tercia, die uigesimo V. mensis iulii, pontificatus sancti in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii, sacrosancte romane ac vniuersalis ecclesie... anno sexto.

Cod. dipl. com Zichy, IV, p. 605.

39.

1395. 8. kolovoza. U Zagrebu.

Ban Detrik Bubek odgađa rok parnice između Pavla Zrinskog i Nikole Kostajničkog, pokrenute zbog nekih posjeda.

Nos Detricus Bubek, regni Sclauonie banus, damus pro memoria, quod causam, quam magister Paulus de Zirinio, pro quo Michael litteratus cum procuratoriis litteris capituli ecclesie Zagrabiensis astitit, contra magistrum Nicolaum, filium Iohannis de Chostanicha,

personaliter conparentem iuxta continenciam aliorum litterarum nostrarum prorogatoriarum super facto quarundam possessionum Iarouil, Komogoyno, Gergin, Thurya, Velesina, Chauigna et Bezdig vocatarum cum ipsarum pertinenciis in octauas festi beati Iacobi apostoli mouere habebat coram nobis de parcium voluptate ad octauas festi beati Michaelis archangeli nunc venturas duximus prorogandam, presentes autem sigillis nostris absentibus sigillo magistri Martini Ders, vicebani et comitis nostri Zagrabiensis, fecimus consignari. Datum Zagrabie octauo die termini prenotati anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo quinto.

Na hrptu: Pro magistro Paulo de Zirinio contra magistrum Nicolaum, filium Iohannis de Chostanicha, ad octauas festi beati Michaelis archangeli prorogatoria.

Original na papiru u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, NRA fasc. 1544, nr. 42.

40.

1395. 24. kolovoza. U Moslavini.

Kralj Sigismund proglašuje ništetnima sva otuđenja posjeda vranskog priorata.

Nos Sigismundus dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie, etc. marchioque Brandenburgensis etc. Memorie commendantes pandimus cunctis presentis tenoris paginam inspecturis quod nos regalis peritie perspicua contemplatione in animo nostro regali sagaciter premetientes, quomodo rege Polorum imperante et aminiculante viris religiosis, almisque ecclesiis divine latrie ac mystice, salubriter insigniterque subiectis et annexis per pravosque rectores compressis et elisis, opem ac operam iugiter impertiri queamus efficacem. Verum quia vir religiosus frater Emericus crucifer, Bubek dictus, prior Aurane, fidelis noster dilectus, sui et totius cetus virorum religiosorum cruciferorum, ordinis sancti Iohannis Ierosolymitani sub eodem prioratu suo ubicumque inter ambitum regnorum nostrorum predictorum incolatum habentium nominibus, nostre palam maiestati patefecit ut prioribus diversis dudum et modernis temporibus iam retrolapsis, quam plures possessiones ac pleraque iura possessionaria et predia sub ditione ipsius prioratus nostri patronatus regimen rite concernentis in quam plurimis comi-

tatibus predictorum regnorum nostrorum existentes et situata, variis nominibus appellatas et vocatas, nonnulli veteres ac postremi priores ipsius Aurane et cruciferi antefati, malo consilio freti, nostro ecclesiarum sub iurisdictione pretaxati prioratus, in plerisque districtibus regnorum nostrorum predictorum existentium, non salutifera commoda augentes, sed propria du(n)taxat, suis personis caligine et sarcina sacrilegii obfuscatis pestifera lucra enancisci, totis nisibus satagentes, suis propriis ac quorundam capitulorum et conventuum litteris mediantibus, diversis personis hominum ac quam pluribus regnicolis nostris donando, vendendo, inpignorando, in feudum dando, conductive distrahendo et multipliciter pro exiguo pretio locando, et replicatis vicibus ac uberimis sinistris coloribus exquisitis, multifarie dilapidando ac consentiendo et perpetuando, ab ipsis viris religiosis cruciferis, Emerico priore Aurane et fratribus ac ecclesiis ordinis antefati prorsus alienasset, dolo et fraude pulsus in hac parte; supplicans nostro culmini memoratus vir religiosus fidelis noster Emeri(c)us Bubek, dictus prior Aurane, prece supplicativa et devota, sua ac dictorum fratrum suorum cruciferorum in personis, ut ipsis et prefatis ecclesiis eorundem de remedio providere dignaremur exinde opportuno. Nos itaque, sicuti nostri suscepti ita interest regiminis officio cunctarum ecclesiarum inter ambitum regnorum nostrorum predictorum stabilitarum defectus restaurare medela efficaci, profecto salubri cordis nostri sincero zelo indicti, ne almibus ecclesiis, et salutiferis cenobiis per quospiam christicolis pie collata, usibus illicitis queant applicari et conecti alienis, ex deliberato animo salubriter et mature sancientes mera autoritate, et tota potestatis plenitudine nostre maiestatis, universas et quaslibet pretaxatas possessionarias donationes, venditiones, inpignorationes, infeudationes, dilapidationes, destructiones et omnes perpetuationes et singulas alienationes cunctarum possessionum et eorundem prediorum prefati prioratus (ubi)cumque, inter ambitum regnorum nostrorum predictorum erga manus quorumcumque regnicolarum nostrorum cuiuscunque preeminentie, dignitatis, status et conditionis esse censeantur, existentium et habitarum, simul cum universis literalibus monumentis super premissis, pro eisdem regnicolis nostris quomodocumque et sub quacunque verborum forma hactenus confectis et ratificatis, omnino cassamus, revocamus, annullamus, innotificamus et prorsus viribus in iudicio et extra iudicium per nos presentium vigore destitutis prefatis regnicolis nostris ipsarum scilicet possessionum et prediorum possessoribus, decrevimus fore minime valitura, ex presenti patrocinio mediante. Quapropter vobis viro magnifico palatino et iudici curie nostre, nec non banis Slavonie ac Dalmatie et Croatiae, regnorum nostrorum predictorum, ceterisque cunctis iu-

dicibus et iustitiariis regni nostri ecclesiasticis scilicet et secularibus modernis scilicet aut futuris vestrasque vices in iudicatu gerentibus, presentium continentiam tenentibus, firmissime precipiendo mandamus, quatenus a modo et deinceps quandocunque, ubicumque et quotiescunque cunctarum super pretaxatis possessionibus et prediis ipsius prioratus Aurane, et suarum ecclesiarum ab eisdem modo antelato alienatis coram vobis erigendarum discussio vestrum iudicarium in conspectum pervenerit, memorataque literalia instrumenta exinde quoque pro predictis regnicolis nostris emanata, per nosque modo previo cassata specietenus producta fuerint, eisdem literalibus monumentis et eorundem continentis, sicuti prorsus viribus destitutis, et exhibitionibus nocituris, in iudicio et extra iudicium per vos nusquam et nunquam acceptatis, ratificatis et observatis, prefatas et prescriptas possessiones et predia secundum presentem nostram sanctionem prefatis ecclesiis prioratus Aurane reannectentes et resignari facientes, memorato viro religioso fratri Emerico crucifero Bubek dicto priori ipsius Aurane moderno, ceterisque prioribus eiusdem ordinis futuris, ex parte prefatorum regnicolarum nostrorum, memorata iura ipsius prioratus possessionaria quoquo modo possidentium, super premissis factis possessionariis iudicium indilatatum et finem decisurum vigore presentis nostri decreti impendere debeat(is) recusa(ta) variatione et renitentia sine omni et aliud, sicuti nostri edicti prevaricatores, effici pertimescitis, facere non ausuri in premissis. Datum in villa Monozlou vocata, in festo beati Bartholomei apostoli. Anno domini millesimo trecentesimo, nonagesimo quinto.

Fejér, Cod. dipl. Hung. X-2, 279.

41.

1395. 25. kolovoza. U vojnom taboru kraj Šebeša.

Kralj Sigismund obećava povratiti grad Ostrožac Nikoli i Stjepanu, sinovima Dujma Babonića, čim dođe do mira s Bosancima.

Sigismundus dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. marchioque Brandenburgensis etc. memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod nos ad memoriam nostre serenitatis reductis et rememoratis multimodis servitiis servitorumque fidelium preclaris meritis videlicet magistrorum

Nicolai et Stephani, filiorum condam comitis Duymi, comitum de Blagay, nostrorum fidelium servitorum per ipsos nobis et sacre regie nostre corone sepius exhibitis in futurumque per eosdem exhibendis, et signanter in partibus Transalpinis contra insultus et potentiam Thurcorum et aliorum scismaticorum paganorum hominum, igitur volentesque eosdem favore benigno prosequi gratiose, quoddam castrum ipsorum hereditarium Oztrosacz nuncupatum, quod fuit de manibus ipsorum ad manus nostras devolutum pro tuitione, munimento ac defensione regni nostri Sclavonie propter sepiissimos incursus ac invasiones hostium ac emulorum nostrorum videlicet Boznensium, qui sepe et sepius dictum regnum nostrum Sclavonie preda, furto et rapina invaserant ac in futurum plus ac magis invadere nitebantur, si obstaculum et obviamen ipsis ex gente nostra armigera, in predicto castro Oztrosacz existente, obviare non sentirent, idcirco promittimus, assumptimus et spondemus harum nostrarum testimonio literarum prelibatis Nicolao et Stephano comitibus de prefata Blagay, quod quam citius fecerimus, inierimus ac disposuerimus aliquam concordiam vel compositionem, aut unionem cum predictis Boznensibus, ibidem in continenti presto erimus prompti et parati predictum ipsorum castrum Oztrosacz eisdem comitibus Blagay predictis, eorumque heredibus reddi facere ac restitui cum generationibus ceterisque possessionibus, omnibus ad ipsum castrum Ostrosacz pertinentibus et spectantibus, nichilominusque pro devastatione, desolatione ac dissipatione possessionum ad ipsum castrum pertinentium et spectantium per prefatos nostros emulos factis et perpetratis, ac pro recuperatione earundem possessionum, nec non sublevamine et adiutorio ipsius castri dedimus, donavimus et contulimus iure perpetuo et irrevocabili prenotatis Nicolao et Stephano comitibus de Blagay ac eorum heredibus, heredumque suorum successoribus titulo regie nostre nove donationis quasdam duas possessiones seu villas ad castrum nostrum Zokal nunc pertinentes scilicet Omersel et Brysouicha vocatas, cum ipsorum veris et antiquis metis, dudum et ab antiquo ad ipsas villas spectantibus et pertinentibus iure perpetuo possidendas, per ipsos tenendas pariter et habendas. Presentes autem post restitutionem ipsius castri facta(m), dum nobis in specie reportate fuerint, in nostrum privilegium transcribi et redigi faciemus. Datum in descensu nostri exercitus campestri prope Sebes, ferie quarta proxima ante festum beati Egidii abbatis, anno domini millesimo CCC nonagesimo quinto.

42.

1395. 1. rujna. U Zagrebu.

Podban Martin Ders izvješćuje o nekim nasiljima Lomničana protiv stanovnika Petrovine.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I, 361.

43.

1395. 1. rujna. U Ostrogonu.

Kralj Sigismund nalaže Ivanu, vikaru zagrebačkog biskupa, da digne interdikt nad gradom Zagrebom koji je nepravедno izrekao.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I, 360.

44.

1395. 20. rujna.

Kralj Sigismund potvrđuje podbanu Martinu Dersu svoju ispravu od 23. svibnja 1393. kao i ispravu čazmanskog kaptola od 26. lipnja 1394. za posjed Rovište.

Sigismundus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex ac marchio Brandeburgensis, Sacri Romani imperii archicamerarius nec non Bohemie et Lucemburgensis heres omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris salutem in omnium saluatore. Memoria de facili labitur homini quam serenat lucida series litterarum; proinde ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire, quod fidelis noster magister Martinus, filius Georgii filii Ders de Zeredahel, regni nostri Sclauonie vicebanus, sua necnon Sigismundi, fratris sui vterini de eadem, in personis nostre celsitudinis veniens in presenciam exhibuit nobis quasdam duas litteras, vnam scilicet nostram patentem maiori autentico sigillo nostro consignatam super perhempnali collacione cuius-

dam possessionis nostre regalis Ryche vocate in dicto regno nostro Sclauonie in comitatu Crisiensi existentem et aliam honorabilis capituli ecclesie Chasmensis priuilegiam super legitima eiusdem, quarum vnius vtputa nostre patentis littere tenor talis est:

(Sljedi povelja kralja Sigismunda od 23. svibnja 1393.)

Alterius vero videlicet annotati capituli Chasmensis privilegialis littere tenor is est:

(Sljedi uvodnica kaptola čazmanskog od 26. lipnja 1394. koja sadržava kraljevski nalog od 8. lipnja 1394.)

Nos igitur humilimis et deuotis ipsius magistri Martini supplicacionibus nostre per eum nominibus quibus supra subiectiue ablati maiestati regia benignitate exauditis et clementes admissis prefatas duas litteras, nostram scilicet patentem et annotati capituli Chasmensis priuilegiam non abrasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte viciatas sed prorsus omni suspicionis vicio destitutas presentibus de verbo ad verbum sine diminucione et augmento aliquali insertas quod omnes earum pertinencias articulos et clausulas acceptamus, approbamus et ratificamus eas nichilominus requirentibus premissis fidelitatibus et fidelium obsequiorum laudedignis ac preconis attolendis meritis ipsius magistri Martini de prelatorum et baronum nostrorum consilio prematuro et vnanimi decreto eorundem mera auctoritate et potestatis plenitudine ac ex cetera nostre maiestatis sciencia pro eisdem magistro Martino et Sigismundo ac eorum heredibus heredumque suorum successoribus et posteritatibus vniuersis simulcum premissa donacione possessionis Ryche pretaxate ac legitima eiusdem possessionis statucione superius in tenoribus earundem limpidius expressatis innouantes perpetuo valituras confirmamus presentis scripti nostri patrocinio mediante sine dumtaxat preiudicio iuris alieni. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras nostras pendentis et autentici sigilli nostri duplicis munimine roboratas. Datum per manus reuerendissimi in Christo patris et domini domini Iohannis, archiepiscopi ecclesie Strigoniensis locique eiusdem comitis perpetui necnon primatis et apostolice sedis legati ac aule nostre maiestatis eximii cancellarii dilecti nostri et fidelis, anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto, duodecimo Kalendas mensis octobris regni autem nostri anno nono, venerabilibus in Christo patribus et dominis Valentino, tituli sancte Sabine sacrosancte Romane ecclesie presbitero cardinali et alme ecclesie Quinqueecclesiensis gubernatore, ac eodem domino Iohanne de Kanisa ipsius ecclesie Strigoniensis, Nicolao Bubek Colocensis, Petro Iadrensis, Andrea Spalatensis et altero Andrea Ragusiensis archiepiscopis, Iohanne

Waradiensis, Martino Transsiluanensis, Iohanne Zagrabiensis, Stephano Cykoto Agriensis, Iohanne Iauriensis, Petro Wachyensis, Iohanne Boznensis, Demetrio Wesprimiensis, Mychaele Nytryensis, Chanadiensis sede vacante, fratre Gregorio Sirmyensis, Grisogono Traguriensis, Francisco Scardonensis, Paulo Tininyensis, Iohanne Nonensis, Anthonio Sibinicensis, Nicolao Corbauiensis et Leonardo decretorum doctore Sennyensis ecclesiarum episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus necnon magnificis viris Lewstachio de Ilsova, regni nostri palatino et comite Albensi, Frank, filio condam Konya bani de Zechen, wayuoda Transsiluanensi et comite de Zelnek, comite Symone, filio eiusdem condam Konye bani iudice curie nostre, Detrico Bubek tocius regni Sclauonie, Nicolao de Gara, regnorum nostrorum Dalmacie et Croacie, Stephano filii Philipus de Korog et Nicolao Trewtul Machouyensi banis, honore banatus Seuirinyensis vacante, Nicolao filio Iohannis de dicta Kanisa tauarnicorum, Stephano, filio eiusdem Iohannis de Kanisa ianitorum, Georgio de Chichnok dapiferorum, Iohanne de Peryn pincernarum, Iohanne, filio dicti Stephani de Korog bani agazonum nostrorum magistris, Stiborio de Stiborich, comite Posonyensi, aliisque quampluribus comitatus regni nostri tenentibus et honores.

Transumpt iz isprave od 10. prosinca 1405. Izvornik u Arhivu Hrvatske, u Zagrebu NRA, fasc. 520, nr. 60.

45.

1395. 26. rujna. U Zadru.

Prodol, sin Andrijin, prodaje Stjepanu, sinu Crnote, kuću u gradu.

In Christi nomine. Amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo quinto, indictione quarta, die uigesimo sexto mensis septembris. Regnante serenissimo principe et domino nostro domino Sigismundo, dei gratia rege Hungarie, Dalmatie, Croacie etc. ac marchione Brandiburgensi temporeque reuerendi patris domini Petri de Matapharis, archiepiscopi Iadrensis, ac magnifici et potentis domini domini Nicolai de Gara, regnorum Dalmacie et Croacie bani et comitis ciuitatis Iadre. Prodolus aurifex condam Andree de Iadra per se suosque heredes et successores iure proprio et in perpetuum dedit, vendidit et tradidit Stephano aurifici condam Cernote habitatori Iadre pro se suisque heredibus et successoribus

ementi et recipienti vnam domum muratam partim cuppis et partim planclis cohopertam cum suo loco, curia, ballatorio, camera, coquina et omnibus suis iuribus, actionibus et pertinenciis positam in ciuitate Iadre in confinio ecclesie sancti Stephani infra hos, ut dixerunt, confines: de trauersa uia publica, de austro possidet domina Marica, rellicta condam ser Mihi de Bisanto, de quirina et borea heredes condam Micoylli drapperii condam Petri de Iadra uel si qui forent alii confines veriores: ad habendum, tenendum, possidendum et quidquid dicti emptori et suis heredibus et successoribus placuerit deinceps perpetuo faciendum, cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines uel alios, si qui forent, cum accessibus et egressibus suis usque in uiam publicam et cum omnibus et singulis, que habet supra se, infra seu intra se in integre omnique iure et actione, usu seu requisitione sibi ex ea re uel pro ea re uel pro ea aut ipsi rei modo aliquo pertinente. Pro pretio librarum sexcentorum paruorum, quod precium dictus venditor fuit confessus et contentus se a dicto emptore habuisse et recepissee; exceptioni non sibi dati non soluti et non numerati dicti pretii tempore huius contractus spei future numerationis et traditionis et omni legum iuris statutorum auxilio omnino renuntians. Quam quidem rem uenditam dictus venditor constituit se dicti emptoris nomine possidere donec idem emptor ipsius rei possessionem acceperit corporalem, quam accipiendi sua auctoritate et retinendi deinceps et licentiam omnimodam dedit. Nec non promittens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti litem, questionem aut controuersiam ei de dicto domo uel parte eius villo unquam tempore non inferre nec inferenti consentire, set dictam domum uenditam ei et eius heredibus et successoribus in iure semper legitime defendere et excalumpniare ab omni molestante persona et vniuersitate et dictam uenditionem et omnia et singula supra-scripta perpetuo firma et rata habere et tenere et non contrafacere uel uenire per se uel alios aliqua ratione vel causa per se uel alios de iure uel de facto sub pena quarti dicti pretii stipulatione promissa, cum refectione omnium dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum; et pena soluta uel non nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula suprascripta. Actum Iadre in platea comunis presentibus Angelo condam Nicolai cimaterii et Simone Saraçinich, ciuibus Iadre, testibus uocatis et rogatis et aliis.

Ego Gregorius condam Gregorii de Zadulinis iudex examinador Iadre scripsi.

(*Signum not.*) Ego Petrus condam Bartholomei de Annobonis de Sarçana, imperiali auctoritate notarius de Iadra iuratus, premissis et singulis interfui eaque rogatus scripsi et publicauī.

Original u Historijskom arhivu u Zadru, u fondu obitelji Begna br. 168.

46.

1395. 29. rujna. U Megyesu.

Sigismund kralj svim ljudima županije Somođ javlja da je čast župana iste županije nakon smrti Dabiše, kralja Bosne, povjerio Stjepanu od Kaniže i naređuje im da mu se u svemu pokoravaju.

Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. ac marchio Brandenburgensis etc. Fidelibus suis vniuersis et singulis nobilibus ac alterius cuiusuis status, condicionis et prehemencie hominibus in comitatu Symigiensi constitutis ac commorantibus salutem et gratiam. Vacante nunc per mortem incliti domini Dabisse, regis Bozne, honore eiusdem comitatus, ipsum fidei nostro magnifico viro domino Stephano de Kanisa, magistro curie nostre, comittendum duxi[mus iuxta] nostre beneplacitum voluntatis et locandum, mandantes universitatis vestre fidelitati et cuilibet vestrum seriusus precipientes, quatenus eidem domino Stephano, tamquam comiti vestro et suis vicecomiti ac officialibus per omnia seu in omnibus consuetis et oportunis obediendo sibi de universis fructibus, proventibus et obuencionibus ex parte vestrum more solito aministrandis locis consuetis et oportunis temporibus debeatis respondere. Secus pro nostra gracia non facturi. Datum in Megyes, in festo beati Michaelis archangeli. Anno domini M^{mo} CCC^{mo} LXXXX quinto.

Fejér, Cod. dipl. Hung. X-2, p. 276.

47.

1395. 7. listopada. U Zadru.

Podsabirač papinskih dohodaka prima od splitskog klera 20 dukata u ime desetine.

In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo quinto, indictione quarta, die septimo

mensis octobris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii, digna dei providentia pape noni anno sexto. Reuerendus in Christo pater dominus Federicus de Georgiis, abbas monasterii et ecclesie sanctorum Cosme et Damiani Iadrensis diocesis subcollector prouincie Spalatensis, venerabilis viri domini Iohannis Manchii canonici Neapolitani generalis collectoris Dalmatie et camere sedis apostolice, fuit contentus et confessus se habuisse et recepisse a venerabili viro presbitero Laurentio Dragosii, canonico Spalatensis ecclesie, dante et soluente nomine et vice reuerendissimi in Christo patris legum doctoris domini Andree, dei et apostolice sedis gratia archiepiscopi Spalatensis, et eius ecclesie ac capituli et tocius cleri dicte Spalatensis ecclesie eiusque diocesis ducatos auri viginti in auro nominatim, videlicet ducatos decem auri pro secundo secundi et alios ducatos decem pro primo tertii anni decime trienalis per predictum dominum apostolicum anno suo quarto in festo sancte Marie mensis martii elapsi. De qua quidem quantitate ducatorum viginti in auro pro secundo secundi et pro primo tertii anni dicte decime, ut prefertur, prefatus dominus subcollector nomine et vice dicte camere et pro ipsa fecit eidem presbitero Laurentio canonico supradicto presenti et recipienti nomine et vice prefati domini Spalatensis archiepiscopi eiusque ecclesie ac capituli et tocius cleri ipsius ecclesie et pro ipsis omnibus supradictis finem, quietacionem, absolucionem perpetuo valituram et factum de ulterius non petendo sub obligacione bonorum dicte camere apostolice presencium et futurorum. Renuncians predictus dominus subcollector exceptioni dicte quantitatis ducatorum auri viginti in auro non habitorum, non receptorum et sibi non solutorum nomine camere supradicte per predictum presbiterum Laurentium, canonicum supradictum, quibus supra nominibus et omni alii legum et iuris auxilio, quibus dictus dominus subcollector posset seu uellet contra predicta facere uel uenire. Volens dictus dominus subcollector ac mandans michi infra-scripto notario exinde duo similia debere confici publica documenta cum suo sigillo pendenti sigillata, quorum unum dicto presbitero Laurentio, canonico supradicto assignetur in personam premissorum; reliquum vero pro dicta camera remaneat in quaterno registri dicte camere ad cautelam et pariter registretur ac scribatur. Actum in ciuitate Iadre in domo habitationis domini subcollectoris predicti presentibus presbitero Petro Battelich, capellano monasterii sancte Marie monialium de Iadra, et Anthonio de Niza, familiare dicti domini subcollectoris, testibus ad predicta vocatis et rogatis prouincie Spalatensis.

Ego Vannes Dominici Iohannis de Firmo, publicus imperiali auctoritate notarius, nunc vero iuratus notarius comunis Iadre, rogatus de predictis ac de mandato domini subcollectoris predicti, scripsi et publicavi. Et quod superius in quinta linea incipiendo a capite signatum est, et in fine remissum est, provincie Spalatensis quod propter celeritatem scribendi obmissionem mea propria manu signavi, scripsi et remisi.

Original na pergameni u Arhivu stolnog kaptola u Splitu XVI. I. 7.

48.

1395. 11. listopada. U Splitu.

Andrija, splitski nadbiskup, na zahtjev Ivana, cetinskog kneza, proglašava ništetnim ugovor o davanju desetine splitskoj crkvi od strane istog kneza, a koji je objavio splitski bilježnik 10. listopada 1395.

In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo quinto, indict. III. regnante serenissimo principe et domino nostro naturali domino Sigismundo, dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rege inclyto et marchione Brandenburgensi. Temporibus quidem reverendissimi in Christo patris et domini Andree, dei et apostolice sedis gratia archiepiscopi Spalatensis et legum doctoris, magnifici et strenui viri domini Nicolai de Gara, dictorum regnorum Dalmatie et Croatie bani, nec non civitatis Spalatensis comitis plurimum honorandi, nobiliumque et prudentium virorum dominorum Dionysii Helie, Nicole Zori de Comis, et Antonii Ioannis de Grisogonis rectorum et iudicum honorabilis civitatis Spalatensis. Die undecima octobris prefatus reverendissimus in Christo pater et dominus Andreas, Spalatensis archiepiscopus, ibi presens, in presentis testium examinatus, et mei notarii infrascripti, dixit ac contentus et confesus fuit, quod omne compromissum sub quacumque forma per ipsum ex una parte factum et compromissum in conventionem cum magnifico et potente domino Ioanne Neliptio Cetine comite super facto decimarum per ipsum dominum comitem Ioannem debitarum eidem domino Spalatensi archiepiscopo et ipsi Spalatensi ecclesie in reverendissimum in Christo patrem et dominum dominum dei et apostolice sedis gratia archiepiscopum Strigoniensem et ipsius domini Strigoniensis archiepiscopi personam et omnis sententia ex hoc

et ex dicto compromisso data, lata, promulgata vel emanata vigore concordie de dictis decimis facte inter ipsum dominum Spalatensem archiepiscopum et ipsum comitem Ioannem, prout de dicta concordia dictarum decimarum inter eos facta patet publico instrumento scripto publicato, rogata manu mei notarii infrascripti dictis anno, millesimo et indictione, et die decimo mensis octobris sit cassum et cassa, irritum et irrita, nullius valoris et efficacie vel momenti: Et hac fecit et facit prefatus dominus Andreas Spalatensis archiepiscopus requisitus et rogatus per dictum dominum comitem Ioannem et ad petitionem et requisitionem prefati domini Ioannis, comitis Cetine, ibidemque presentis et ipsum dominum archiepiscopum instanter requirentis. Qui dominus archiepiscopus nunc et de presenti, quantum ad ipsum spectat et pertinet, cassat et irritat, annullat et annihilat. Promittens prefatus dominus archiepiscopus Andreas per se et eius successores predicto domino comiti Ioanni pro se et eius heredibus et successoribus recipienti et stipulanti, numquam per se, vel alium sive alios petere super hoc arbitrari seu sententiari aliqua vel causa predictum compromissum seu aliquam sententiam ex dicto compromisso emanatam in iudicio nec extra contra dictum dominum comitem Ioannem producere, exhibere vel ostendere et promisit quamdam sententiam a dicto compromisso latam et emanatam ad omnem petitionem et requisitionem ipsius comitis Ioannis eidem comiti Ioanni dare et consignare omni gratia et vigore supradicte concordie etiam sub capitulari sigillo Spalatensi vel Traguriensi; promittens per se et suos successores solempni stipulatione interveniente predicto domino Ioanni comiti pro se et eius heredibus et successoribus recipienti et stipulanti dictam suam confessionem et dictam suam promissionem perpetuo et omni tempore habere ratas et firmas, et omnia et singula supradicta facere attendere, et observare et non contrafacere vel venire per se, vel alium seu alios aliqua ratione vel causa, cum resarcione omnium dampnorum et expensarum et sub obligatione omnium suorum et dicte sue Spalatensis ecclesie bonorum. Actum Spalati super sala superiori archiepiscopalis palatii; presentibus magnificis et potentibus viris domino Paulo Michaele dictorum regnorum Dalmatie et Croatia vicebano, domino Butcone comite Corbavie, comite Georgio Butcovich et aliis.

Et ego Iacobus, filius quondam Ubertini de Pugliensibus de Placentia, publicus imperiali auctoritate notarius, de premissis rogatus scripsi fideliter et publicavi etc.

49.

1395. 11. listopada. U Zadru.

*Andrija de Cesamis prodaje sve novčane obveznice njegova dužnika
Andrije Brusca Koži de Begna za 925 libara.*

In Christi nomine. Amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo quinto, indictione quarta, die vndecimo mensis octubris, regnante serenissimo principe et nostro domino domino Sigismundo, dei gratia inclito rege Hungarie, Dalmatie, Croacie etc. ac Bradenburgensi marchione etc., temporeque reuerendissimi in Christo patris et domini domini Petri de Matafaris, dei et apostolice sedis gratia archiepiscopi Iadrensis nec non comitis honorandi. Ser Andreas condam ser Čoilli de Cesamis, nobilis ciuis Iadre, per se suosque heredes et successores sua bona, plena et spontanea voluntate ex certa scientia et non per amorem ex causa venditionis fecit vigorem et robur ac cessionem nec non dedit, concessit, transtulit et mandauit ser Cose condam ser Mathei de Begna, nobili ciui Iadre, ibidem presenti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus omnia et singula sua iura et actiones reales et personales, vtilis et directas, tacitas et expressas, ciuiles, ypotecharias, pretorias atque mistas, que et quod ipse ser Andreas de Cesamis habet, habebat, habuerat, potest, poterat seu uidetur vel videbatur habere contra magistrum Andream vocatum Brusac condam Desse de Iadra in et pro quantitate nonigentarum viginti quinque librarum soldorum paruorum, in quibus dictus magister Andreas Brusac obligatus est et erat ipsi ser Andree de Cesamis pro quadringentis sexaginta duobus modicis uini cum dimidio emtis et habitis per ipsum magistrum Andream Brusac a dicto ser Andrea de Cesamis ad rationem librarum duarum soldorum paruorum pro quolibet modio. Quam quantitatem denariorum dictus magister Andreas Brusac promiserat dicto ser Andree dare et soluere infra certum terminum iam diu elapsum sub pena quarti et refectione dampnorum et expensarum litis et extra et obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum, prout de predictis patet publico instrumento confessionis et obligationis scripto et publicato in millesimo trecentesimo nonagesimo tertio, indictione secunda, die decimo septimo mensis octubris manu ser Petri condam Bartholomei de Annobonis de Sarçana, notarii Iadre, et prout in dicto instrumento continetur; et similiter patet vno alio publico instrumento sentencie superinde emanate scripto et publicato in millesimo trecentesimo nonagesimo quarto, indictione tertia, die vigesimo primo mensis octubris manu Vannis

Dominici Iohannis de Firmo publici notarii Iadre; in qua quidem sententia continetur in effectu qualiter iudices curie consulum Iadre condempnauerunt dictum Andream Brusac presentem et confitentem ad dandum et soluendum dicto ser Andree de Cesamis noningentas viginti quinque libras paruorum cum pena quarti et expensis, prout et sicut in dicta sententia plenius continetur; a me notario infrascripto visis et lectis. Que instrumenta crediti et sentencie in signum vere cessionis, vigoris et roboris predictus ser Andreas de Cesamis ibidem presentialiter dedit atque tradidit dicto ser Cose ibidem presenti et recipienti; constituens dictus ser Andreas de Cesamis dictum ser Cosam procuratorem in rem suam et ponens eum in locum suum ita et taliter, quod a modo et deinceps suo nomine actionibus vtilibus et directis vti possit et valeat contra dictum Andream Brusac pro predictis agere, experiri, excipere, petere, replicare, consequi et se tueri ac recipere et omnia alia et singula facere tamquam de re sua propria, et quemadmodum predictus ser Andreas de Cesamis facere et dicere peterat ante presentem cessionem; pacissens insuper et conueniens ac promictens dictus ser Andreas de Cesamis eidem ser Cose, quod nulli alii actenus cessit iura predicta nec de dicto iure et actione fecit vigorem et robur nec aliquem alium contractum in fraudem et preiudicium presentis contractus nec vlli alii est de dicto iure et actione ac instrumentis predictis aliquod ius acquisitum; et quod tempore huius contractus dictus Andreas Brusac erat vere debitor ipsius ser Andree de Cesamis in dicta quantitate noningentarum viginti quinque librarum paruorum, pena quarti et expensis prout in dictis intrumento et sententia continetur. Quod si contrarium aliquo tempore appareret predictus ser Andreas de Cesamis promisit dicto ser Cose ipsum ser Cosam et suos heredes et successores semper defendere, scalumpniare et indempnem conseruare in predictis casibus et non in aliis omnibus ipsius ser Andree sumptibus et expensis in iudicio et extra. Et hoc pro precio et nomine pretii noningentarum viginti quinque librarum denariorum paruorum, quod quidem pretium predictus ser Andreas de Cesamis coram domino examinatore me notario et testibus infrascriptis confessus et contentus fuit sponte penes se integraliter a dicto ser Cosa habuisse et recepisse et habere dixit et confessus fuit exceptioni dicti pretii non habiti, non recepti, non numerati et spei future solutionis et numerationis et exceptionis vis, doli mali metusue in factus actioni, conditioni sine causa et non vera et legitima causa et rerum non sic questarum et promissarum et omni alio legum auxilio et fauori, quibus dictis ser Andreas expresse renuntiauit. Quam quidem cessionem, vigorem et robur et omnia et singula in presenti contractu contenta predictus ser Andreas de Cesamis promisit et

conuenit dicto ser Cose ut supra stipulanti et recipienti semper et omni tempore rata, grata et firma habere, tenere, adtendere et obseruare et in nullo contrafacere uel uenire per se ipsum, alium uel alios ipsius occaxione, ratione aliqua uel occaxione de iure uel de facto, ad penam et sub pena quarti dicti pretii et obligatione omnium bonorum ipsius ser Andree de Cesamis cum refectione dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra, qua soluta uel non nichilominus present contractus semper firmus persistat cum eidem adiectione pene et bonorum obligatione. Actum Iadre ante cancellariam inferiorem presentibus ser Marino de Soppe, nobile ciue Iadre, et Antonio Petri Frontis de Florentia, habitatore Iadre, testibus et aliis ad hec habitis et vocatis.

Ego Gregorius condam Gregorii de Zadulinis, iudex examinatore Iadre, scripsi.

(*Signum not.*) Et ego Vannes condam Bernardi de Firmo, publicus imperiali auctoritate notarius et ciuitatis Iadre iuratus, predictis omnibus interfui et rogatus scripsi et publicauit signumque meum consuetum apposui.

Original na pergameni u Historijskom arhivu u Zadru u fondu obitelji Begna, br. 169.

50.

1395. 15. listopada. U Zagrebu.

Ban Detrik Bubek nalaže zagrebačkom kaptolu da izvrši reambulaciju posjeda Petrovine.

Tkalčić, Mon. civ. Zagreb. I, 362.

51.

1395. 18. listopada. (U Čazmi).

Grgur, sin Jurja Kurjakova iz Garešnice, koji se svađao s Ladislavom, sinom Petra rečenog Kaštelan od Sv. Duha i Jurjom, sinom Stjepana od Sredne, radi plaćanja takse zvane »cheber« i vojne takse, proglašava se oslobođenim od tih podavanja.

[C]apitulum Chasmensis ecclesie omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris salutem in

omnium saluatore. Quoniam ea que aguntur in tempore, apud posteros inuolabiliter solent teneri, inconcussum namque id permanet, quod scripti patrocínio fuerit communitum; proinde ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire quod magister Gregorius, filius Georgii filii Kuryachy de Gresenche, ab una, parte vero ex altera similiter magister Ladizlaus, filius Petri dicti Castellan de Zenthlilek, ac Georgius, filius Stephani de Zredna, coram nobis personaliter constituti, per eundem magistrum Gregorium confessum extitit ministerio viue vocis sponte et relatum in hunc modum, quod quia ipse magister Gregorius, filius Georgii, in facto potencie ex eoque in sententia capitali et in amissione vniuersarum rerum et bonorum suorum iuxta seriem et continencias litterarum priuilegialium sentencionalium magistri Martini Ders, vicebani et comitis Cri-siencis, contra prefatos magistrum Ladizlaum ac Adam et Nicolaum fratres eiusdem ac Georgium, filium Stephani de dicta Zredna, conuictus et agrauatus extitisset, ideo ipse magister Gregorius, filius Georgii filii Kuryachy, prefatos magistrum Ladizlaum, Adam et Nicolaum necnon Georgium, filium dicti Stephani, et Mychaelem fratrem eiusdem, eorumque heredes eo quod eciam olym serenissimus princeps condam dominus Lodouicus, dei gracia rex Hungarie etc. diue reminiscencie, eisdem magistro Ladizlao et fratribus eiusdem necnon ipsis filiis Stephani et eorum heredibus super non solucione tynarum wlgariter cheber vocatarum ac taxe exercitualis ex parte possessionum ipsorum inter fluuios Zredna et Radikouch vocatos habitatum prouenienda litteris suis mediantibus gratiam et memoriam fecisset specialem quas iidem magister Ladizlaus et dicti nobiles prefato magistro Gregorio in specie demonstrassent et exhibuissent, ipseque magister Gregorius eosdem magistrum Ladizlaum, Adam et Nicolaum, fratres eiusdem, necnon Georgium et Mychaelem, filios dicti Stephani, eorumque heredes super premissa solucione ipsarum tynarum ac taxe exercitualis ex parte eorundem sibi quoquo modo prouenienda perpetuo et irreuocabiliter reddidisset et communisset expeditos, quitos et solutos, ymmo reddidit et commisit quitos et solutos atque expeditos coram nobis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum feria secunda proxima in festo scilicet beati Luce ewangeliste anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo quinto.

52.

1395. 23. listopada. (U Zagrebu).

Ivan arhiđakon vrbovečki, Nikola župnik Čazme, kanonici i Martin Ivanov, njihov brat iz Miletinca s jedne strane te Pavao, sin Andrije od Menzenča, građanin Brda Griča u ime svoje i svoje sestre Doroteje s druge strane, sklapaju pred zagrebačkim kaptolom ugovor o podjeli dobara Streze, Hotinovca ili Vikarijašovca i Plavnice, o kojima su se dugo sporili.

Capitulum ecclesie Zagrabiensis vniuersis et singulis presentes litteras nostras inspecturis salutem in salutis largitore. Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire, quod venerabiles viři domini Iohannes, archidiaconus de Vrbouch, et Nicolaus, plebanus de Cassina, socii et concanonici nostri, ac Martinus, filius Iohannis frater eorum vterinus de Myletynch, ab una, parte vero ex altera Paulus, filius Endrey de Menzench, ciuis ciuitatis Montis Grecensis, in sua et sororis sue Dorothee ac aliorum vniuersorum fratrum suorum personis, quorum onus si in infrascriptis persistere nolent super se assumptendo ad nostram personaliter venientes presenciam confessi sunt eorum viue vocis oraculo in hunc modum, quod ipsi volentes, ut amor fraternalis caritatis mutua uicissitudine vigeret inter ipsos indefesse, sese mutuo a modo et deinceps in fratres adoptiuos recepissent et assumpsissent ac receperunt et assumpserunt coram nobis tali modo videlicet, quod idem Paulus in sua ac omnium aliorum quorum supra personis annotatos dominos Iohannem et Nicolaum ac Martinum ipsiusque Martini heredes et heredum successores vniuersos in ipsorum possessionibus et possessionariis porcionibus tam in episcopatu Zagrabiensi more prediali, quam eciam in generatione Myletynch et sub Kemluch in Kamechinchia existentes ac alias vbilibet hereditario empticio et impignoratio titulis seu alio quouis modo concernentes quouis nominis vocabulo vocitatas per ipsos et eorum quemlibet hucusque tentas et possessas ac in futurum sub quacunque forma seu specie adquisicionis aquirendas reliquisset et commisisset, ymo reliquid et commisit iure perpetuo et irreuocabiliter pacifice possidere, tenere pariter et habere. E conuerso uero idem domini Iohannes et Nicolaus ac Martinus prefatum Paulum vnacum dictis fratribus suis et sororibus ac heredibus eorundem modo simili ipsius porciones possessionarias vbilibet habitas relinquissent perpetuo possidere pacifice et quiete hoc expresso quod dum prefatum Paulum possessiones Streza, Hotinouch alio nomine Vicariasouch necnon Plaunicha vo-

catas ac pertinencias earundem super quibus idem Paulus materiam litis mouisset et moueret de presenti seu quouis alio modo de manibus alienis vel alias loco illarum seu sumptus pecuniales uel alias qualescunque res reobtinere cotinget, ad quarum tamen reobtencionis persecucionem prefati domini Iohannes, Nicolaus et Martinus prout idem coram nobis assumpserint condignos expensarum sumptus eidem Paulo aministrare tenebuntur. Voluerunt eciam predictae partes ut predictas possessiones Streza, Hotinouch alias Vicariasouch, Plaunicha ac earum pertinencias reobtentas et redinventas in duas et equales medietates diuidere debeant et teneantur dilacione et recusa ac litis questione absque omni, sic quod vna medietas ipsarum possessionum prefatis dominis Iohanni, Nicolao et Martino ac ipsius Martini posteritatibus, alia uero dicto Paulo ac Dorothee sorori sue et eorum posteritatibus cedere iure perpetuo et irreuocabiliter debent, hoc eciam adiecto, quod quocienscunque ipsis dominis Iohanni, Nicolao et Martino seu ipsius Martini heredibus quacunque causa vrgente iura seu instrumenta litteralia ipsas possessiones concernencia necessaria forent dictus Martinus eadem tam in iudicio quam extra iudicium producere tenebitur et ipsos vigore eorundem defensare, hoc non pretermisso quod si alteram ipsarum parcium absque heredum solacio ab hac luce decedere contingeret, extunc possessiones talis partis ad partem superstitem seu superuiuentem deuolui et descendere debeant ipso facto, et ad hec se premisse partes obligarunt coram nobis ipsarum spontanea voluntate. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apendendum. Datum sabbato proximo ante festum beati Demetrii martiris, anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto.

Original na pergameni u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, Acta monasterii de Garig fasc. II nr. 52.

53.

1395. 8. studenoga. U Ninu.

Danilo Vlah Miroja Pianića prodaje svoju zemlju Praskvićima pred kaptolom ninskim.

Nos capitulum vniuersum Nonensis ecclesie omnibus et singulis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis seu eciam audituris salutem in filio virginis gloriosissime. Ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam harum

serie volumus peruenire, ac manifestum facimus et confitemur, quod accedens ad nostram presenciam Danil Olacchus condam Miroy Pianich suo et fratrum suorum nominibus, ut asserebat, non ui, metu, dolo, fraude aut aliquo alio errore ductus sed suo proprio arbitrio, plano animo et spontanea uoluntate per se suosque heredes et successores ac nominibus quibus supra dedit, uendidit, concessit et transtulit iure proprio in perpetuum Dragotino condam Dominici, Pribislauo Bogdany, Tomse Stoysloui, Drasmilo Marchi de Obrouacio recipientibus et ementibus pro ipsis et ipsorum heredibus et successoribus ac omnibus fratribus ipsorum de Praschuichi exceptis uenditionibus, qui dicto Danilo uendicionem fecerant, quos in dicta emptione non faciunt participes vigorem et robur, omnia et singula iura et acciones reales et personales, utiles et directas, tacitas et quietas, que et quas habet seu habere poterat ac nominibus quibus supra, in gonyagis triginta tribus terre sue proprie et fratrum suorum positis in Prashuichi ad mensuram croaticam et duobus arboribus nucis, exceptis arboribus fructiferis aliorum. Et hoc forma et vigore vnus priuilegii confecti in nostro capitulo sub pendenti sigillo dicti capituli sub anno natiuitatis domini millesimo trecentesimo nonagesimo tercio, indictione prima, die tercio decimo mensis ianuarii, ut in eo plenius continetur, quod priuilegium ipsis dedit in eorum manibus, et hoc pro precio et nomine precii librarum centum septuaginta denariorum paruorum, quod precium dictus uenditor ac nominibus quibus supra fuit contentus et confesus se a predictis emptoribus habuisse et recepisse et in se habere dixit. Constituens dictus uenditor ac nominibus iam dictis dictos emptores et procuratores ut in rem ipsorum propriam et ponens ipsos in locum suum, ita quod amodo in antea racionibus utilibus et directis possint agere et experiri, consequi et se tueri in agendo et defendendo et omnia et singula facere de dictis triginta tribus gonyayis terre ac duobus arboribus nucis, que ipsemet ac nominibus sepredictis facere et exercere posset ante presentem uendicionem et concessionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere, tenere, obseruare et adimplere et non contrafacere uel uenire aliqua racione uel causa de iure uel de facto sub obligacione omnium bonorum suorum presencium et futurorum ac nominibus quibus supra necnon promictens dictus Danil per se suosque heredes et successores dictis emptoribus et eorum heredibus et successoribus occasione predicta de omni dampno eueniendo a fratribus suis excalumpniare et defendere in racione in perpetuum ab omni honore dictorum fratrum suorum super se et omnia bona sua presenciam et futura. In cuius rei testimonium et roborem perpetue firmitatis ad instantiam et requisicionem parcium predictarum hanc presentem paginam in formam

priuilegii reddactam sigilli pendentis nostri capituli soliti et antiqui fecimus munimine confirmari. Actum et datum None in ecclesia nostra cathedrali sancti Anselmi sub anno natiuitatis domini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto, indictione tertia, die octauo mensis novembris.

Original na pergameni u Arhivu Jugoslavenske akademije u Zagrebu, D-VIIa-79.

54.

1395. 15. studenoga. U Zagrebu.

Zagrebački kaptol ustanovivši međe u Hrašću poziva protivnike na banski sud.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I, 364.

55.

1395. 19. studenoga. (U Kninu).

Kninski kaptol prepisuje ispravu kralja Sigismunda od 6. lipnja 1395. danu splitskoj nadbiskupiji.

Nos capitulum ecclesie Tininiensis memorie commendantes per presentes, quod accedens ad nostri presenciam reverendissimus in Christo pater dominus Andreas, dei et apostolice sedis gratia archiepiscopus Spalatensis legumque doctor, exhibuit nobis quasdam litteras patentes serenissimi principis domini Sigismundi, dei gratia inclyti regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. marchionisque Brandenburgensis, petens nos precum cum instantia, ut easdem de verbo ad verbum transcribi faceremus; quorum quidem litterarum tenor talis est:

(Slijedi isprava kralja Sigismunda od 6. lipnja 1395.)

Nos igitur iustis et congruis petitionibus prefati domini archiepiscopi anuentes, prefatas litteras de verbo ad verbum transcribi nostrisque sigilli appensione fecimus communiri uberiozem rei ad cautelam.

Datum in festo sancte Helizabet anno domini supradicto.

Arhiv splitske biskupije u Splitu, Donationes, fol. 42.

56.

1395. 22. studenoga. (U Zagrebu).

Zagrebački kaptol obavivši reambulaciju posjeda Petrovine izvještava bana Detrika Bubeka i poziva protivnike pred banov sud.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I, 366.

57.

1395. 24. studenoga. (U Budimu).

Izvještaj o smrti bosanskog kralja Stjepana Dabiše.

Dominationi vestre significo me Budam aplicuisse die undecimo mensis novembris nullam moram alicubi atrahendo et non reperii regem ibi, ymmo reperii ipsum a principio mensis madii preteriti citra a Buda vacasse continue, nunc huc nunc illuc equitando, moram firmam nec ibi faciendo et demum in adventu meo reperii ipsum direxisse suos gressus versus Bossenam, quoniam rex ille mortuus et barones regni querebant aquirere regnum illud, quod maximum fecit detrimentum regi, dum rex Bossene tempore vite sue erat cum infidelibus aligatus; sed nunc ipso mortuo dicitur, quod illi de Bossena apetunt regem istum in suum regem et dominum, et demum usque ad confines vel iuxta equitavit. Quare sentiens ultra Surmiam esse transgressum deliberavi ad ipsum me omnino transfere, et sic iter meum incepti, quo incepto audivi in itinere regem retrocessisse ad quandam villam nomine Noginbaz, ad quam et ego accedere conabar etc.